
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 777 851 871; www.kjh.cz 
 
 
 

1 

Slavnostní otevření odpočinkového zastavení „U studánky Panny Marie“ 

V pátek 20. 10. 2017 bylo v obci Vítězná, v části Kocléřov, slavnostně otevřeno odpočinkové zastavení 

„U studánky Panny Marie“. Pořadatelem byla organizace Lesy ČR, s.p., která celý projekt zaštiťovala. 

Celou akci slavnostně zahájil trubač; po něm dostal slovo starosta obce Vítězná Petr Hrubý: „Jsem 

moc rád, že Lesy České republiky celý projekt samy zrealizovaly. Mám radost, že pomáhají, aby naše 

obec byla více navštěvovaná turisty. A tato stavba dokládá důležitost a smysl jejich práce.“ Také 

poděkoval dvěma mužům, kteří stáli za nápadem celého projektu, panu Čekalovi a panu Lokvencovi. 

Po něm promluvil více jak devadesátiletý rodák z Kocléřova, který sem dorazil z Německa a který 

obec pravidelně navštěvuje. Vzpomínal, jak byl kostel Navštívení Panny Marie i každoroční zastávkou 

poutníků a byl moc rád, že okolí kostela se stále zvelebuje a nechátrá. Jako poslední promluvil místní 

farář, který pronesl krátkou modlitbu a místo vysvětil. 

Poté následoval program, který si připravily děti ze Základní školy Vítězná. Výkresy dětí také vyzdobily 

zdejší kostel. Na slavnostním setkání vystoupil pěvecký soubor Vítězňáček. 

Celou akci opět slavnostně ukončil trubač. Všichni přítomní ještě dostali pozvání k prohlédnutí 

kostela a jeho okolí, kde byla vyznačena část poutní cesty, a v otevřeném kostele si přítomní mohli 

prohlédnout výše zmiňované kresby dětí z místní základní školy. Pro všechny také bylo připraveno 

malé občerstvení. 

Markéta Demešová 

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

23. 10. 2017 

 

http://www.kjh.cz/

